МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ МУНИЦИПАЛЕ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ЩЩШ.
J T  гк. «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛЕКСЕЕВСКОЕО | АЛЕКСЕЕВСК
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ

МЭЕАРИФ БУЛЕЕЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

М  / /  М А О  'З—  а . г . т .  А л е к с е е в с к о е  №

О проведении заседания Школы молодого учителя

Во исполнение плана мероприятий (дорожной карты) по выполнению
основных принципов закрепления молодых специалистов в общеобразовательных
организациях Алексеевского муниципального района Республики Татарстан,
целях поддержки молодых педагогов и создания условий для их самореализации,
содействия профессиональному становлению, формирования у педагогов
поребностей в постоянном саморазвитии и самосовершенствовании,

приказываю:
1. 27 ноября 2020 года провести заседание школы молодого учителя на базе

МБОУ “Алексеевская СОШ №2” (приложение).
2. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие молодых

педагогов и учителей- наставников.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника по

воспитательной работе Кирюхину Л.Н.

Р.Б. Сулейманов

Приложение к приказу
МКУ «Отдел образования Алексеевского
муниципального района»
от d h  / / .  №

Программа заседания Школы молодого педагога

Дата проведения: 27 ноября 2020 г.
Начало: 13часов 30 мин.
Место проведения: МБОУ «Алексеевская СОШ №2»

Мероприятие Ответственные/выступающие
Приветственное слово. Информационно
методическое сопровождение молодых
педагогов в системе общего образования.

Черевова Т.Ю., методист по
кадровой работе и аттестации
педагогических кадров

Самообразование как
! источник индивидуального роста педагога
(план самообразования).

Гардиханова О.Г. руководитель
школы молодого учителя

Тренинг «Адаптация молодых педагогов» Гардиханова О.Г. руководитель
школы молодого учителя

«Учебно-методическое обеспечение
образовательного процесса»:
рекомендации по ведению школьной
документации;
-поурочное планирование

Гардиханова О.Г. руководитель
школы молодого учителя

Оказание методической помощи: из
опыта
работы Проектирование современного
урока

Краснова Н.Г. учитель
начальных классов высшей кв.
категории МБОУ Алексеевская
СОШ №2, наставник

Обмен опытом:
«Мои предпочтения при выборе

форм совершенствова
ния профессионального
мастерства»

обладатели гранта «Наш новый
учитель» Скалова В.Н. учитель
начальных классов МБОУ
«Алексеевская СОШ №2»;
Гардиханов Р.Р. учитель
физической культуры МБОУ
«Алексеевская СОШ №2».

И ндивидуальное
консультирование молодых
педагогов, проблемы пути ре

У чителя-наставники

___________1

Заместитель начальника
по воспитательной работе

“ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО

I МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН,
\\ % \ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

д л я  ДОКУМЕНТОВ

Л.Н. Кирюхина